
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 

г. БИЙСК 

07.09.2021         №163/1 
 

 

Об организации наставничества в МБОУ «Гимназия № 2» 
 

В связи  с  приходом молодых специалистов и вновь принятых педагогов 

с 01.09.2021 г., а также в связи с наличием в гимназии педагогов со стажем 

работы по занимаемой должности менее 3 лет,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Организовать наставничество в 2021/2022 году для молодых и вновь 

принятых педагогов  через шефские пары:  
 

№ 

п/п 

молодой/вновь принятый 

педагог, должность 

шеф-наставник, должность 

1. Воронова Татьяна 

Александровна,  

учитель начальных классов, 

классный руководитель 3б 

класса 

Картасова Наталья Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

1 кв. категории, классный 

руководитель 3в класса 

2. Задворная Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов, 

классный руководитель 2в 

класса 

Аксенова Светлана Владимировна, 

 учитель начальных классов  

1 кв. категории, классный 

руководитель 2б класса 

3. Дегтярев Александр 

Александрович, учитель 

технологии 

Бутакова Анна Анатольевна, 

заместитель директора по УР, 

учитель первой  кв. категории 

4. Фондорко Лариса Викторовна, 

учитель математики и черчения, 

классный руководитель 6в 

класса 

Новокшанова Наталья 

Владимировна, заместитель 

директора по УР, учитель высшей 

кв. категории 

5. Грачева Полина Викторовна, 

учитель иностранного языка  

Соловова Анна Михайловна, 

учитель иностранного языка высшей 

кв. категории, классный 

руководитель 11а класса 

9. Чиркова Анастасия Ивановна, 

учитель физической культуры 

Савина Ирина Вячеславовна, 

учитель русского языка и 

литературы, заместитель директора 

по УР 



10. Зверева Маргарита Егоровна, 

воспитатель 

Войнова Олеся Владимировна, 

старший воспитатель высшей кв. 

категории 

11. Ивойлова Елена Викторовна, 

воспитатель 

Щербатова Татьяна Валентиновна, 

воспитатель высшей кв. категории 

12. Колесникова Юлия Руслановна, 

воспитатель 

Ашихмина Ольга Васильевна, 

воспитатель высшей кв. категории 

13. Лимбах Юлия Александровна, 

воспитатель 

Свиридова Марина Алексеевна, 

воспитатель первой кв. категории 

14. Намозова Елена 

Александровна, воспитатель 

Смолянинова Ольга Алековна, 

воспитатель 

15. Сомова Елена Борисовна, 

воспитатель 

Дрокова Олеся Николаевна, 

воспитатель высшей кв. категории 

16. Телегина Светлана Андреевна, 

воспитатель 

Преснякова Надежда Васильевна, 

воспитатель 

17. Чеснова Светлана 

Владимировна, воспитатель 

Кошкарова Елена Сергеевна, 

старший воспитатель высшей кв. 

категории, заместитель директора 

по УР 

18. Шубина Дарья Евгеньевна, 

воспитатель 

Касаткина Елена Кашафутдиновна, 

воспитатель высшей кв. категории 

19. Меновщикова Любовь 

Николаевна, воспитатель 

Кошкарова Елена Сергеевна, 

старший воспитатель высшей кв. 

категории, заместитель директора 

по УР 
 

      2.  Шефам – наставникам организовать работу с подшефными в 

соответствии с Планом работы с молодыми специалистами (Приложение). 

 

      3.  Контроль исполнения приказа возложить на О.В. Липину, заместителя 

директора по УР. 
 

 

  

 

 


